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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

1.  Åben spørgetid (2013-70567)  

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til 
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål, begynder 
lokaludvalgets ordinære møde. 

BESLUTNING 

Intet. 

Side 1



 

CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2013-70577)  

Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde samt godkender 
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde  
2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde.  
Lokaludvalget skal godkende dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.. 

LØSNING 

Referat  
Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.  
 
Dagsorden  
Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret. 

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Intet. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget drøftede referatet af det seneste lokaludvalgsmøde  
2. På forslag fra Kirsten V. Andersen besluttede lokaludvalget at behandle dagsordenens punkt 5 

før dagsordenens punkt 4. 
3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen med ovennævnte ændring. 

BILAG 
1. Referat af lokaludvalgsmødet den 20. marts 2013 
2. Referat af lokaludvalgsmødet den 20. marts 2013, tillægsdagsordenen 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

3.  Navn til den nye hal på Arsenaløen (2013-70148)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et navn for den nye hal på Arsenaløen. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at den nye hal på Arsenaløen får navnet "Hal C". 

PROBLEMSTILLING 

I mødet den 27. februar 2013 besluttede lokaludvalget at opfordre borgerne til at indsende forslag til et 
navn for den nye hal på Arsenaløen med frist den 15. april 2013.  
 
Lokaludvalget besluttede samtidig at Følgegruppen vedr. Multihallen sammen med Jan Henriksen, chef 
for kulturenheden Islands Brygge - Christianshavn, skulle vurdere de indkomne forslag og indstille tre 
prioriterede alternative forslag til berslutning i lokaludvalget. 

LØSNING 

Der er ialt indkommet 47 forslag, hvor flere forslag dog var identiske.  
 
En enig følgegruppe indstiller til lokaludvalget, at hallen på Arsenaløen navngives med navnet:  
Hal C.  
 
Som 2. prioritet indstilles:  
Arsenalhallen  
 
og som 3. prioritet indstilles  
Christianshavnerhallen.  
 
Følgegruppen skal iøvrigt påpege det ønskelige i, at der udsendes en pressemeddelelse om navngivning 
af hallen umiddelbart efter lokaludvalgets beslutning, så christianshavnerne med flere får kendskab til 
navnet. Dette, blandt andet for at undgå situationer, hvor hallen får et uofficielt navn, som er forskelligt 
fra det der er besluttet.  

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Den 25. april udsender Sekretariatet en pressemeddelelse, godkendt af formanden, om lokaludvalgets 
beslutning. 
 
Den nye hal indvies den 14. september 2013. 

BESLUTNING 

Lokaludvalget godkendte, at den nye hal på Arsenaløen får navnet "Hal C". 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

4.  Lokalplansagen ”Refshaleøen II” – høringssvar (2013-69262)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar vedr. udarbejdelse af et tillæg til den 
gældende lokalplan for Refshaleøen. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender høringssvaret til Teknik- og Miljøforvaltningen om 
lokalplansagen ”Refshaleøen II”, som fremgår af løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

Teknik- og Miljøforvaltningen har bedt om et høringssvar om lokalplansagen ”Refshaleøen II”. 
Høringsfristen er d. 23. april 2013.   
 
Refshaleøens Ejendomsselskab har anmodet Teknik- og Miljøforvaltningen om at få udarbejdet en 
lokalplan, der gør det muligt at udnytte de muligheder om midlertidighed, som ligger i kommuneplan 
2011. Refshaleøens Ejendomsselskab ønsker at udvikle en række projekter:  

 Etablering/indretning af undervisning i regi af videregående uddannelser  
 Opførelse af op til 5000 m2 nybyggeri samt mulighed for infill byggeri  
 Husbåde til beboelse ved de vestvendte kajanlæg  
 Bylandbrug i tilknytning til områdets madværksteder  
 Havnebad  
 Etablering af rekreativ løbe-/cykelsti  
 Indretning af boligfunktioner i tilknytning til virksomheder  

Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at projekterne er i overensstemmelse med rammerne i 
Kommuneplan 2011 og at projekterne passer fint med kulturhistorien fra B&Ws tid i området. Men der 
skal udarbejdes et tillæg til den gældende lokalplan for området, da dele af projekterne berører 
fortidsmindebeskyttelseslinjerne omkring Batteriet Sixtus samt Christianshavns Vold.  
 
Forvaltningen nævner en række opmærksomhedspunkter til den videre proces: 

 Kommuneplanens retningslinjer om og muligheder for midlertidighed.  
 Muligheder for begrænset nyt erhvervsbyggeri, herunder med boliger i tilknytning til erhverv.  
 Udformning af husbådekoloni.  
 Miljøforhold herunder særligt i relation til lugtgener fra rensningsanlægget  
 Lynetten og deres betydning for udviklingen inden for lokalplanområdet samt jordforurening 

skal belyses i den videre proces.  
 Kulturmiljøet og bevaringshensyn ift. stedets karakter.  
 Projektets indpasning i de hovedstrukturer, der præger området fra B&Ws tid på øen, samt 

tilpasning til de bærende bevaringsværdier i området.  
 Særlig opmærksomhed på bevaringsmæssige hensyn inden for fortidsmindebeskyttelseslinjerne.  
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Udover Refshaleøens Ejendomsselskabs anmodning, har forvaltningen modtaget en ansøgning med et 
projektforslag, der er udarbejdet af tegnestuen C.F. Møller. Forslaget går på at indrette området ved 
Quintus til Strömmas turistbåde samt ombygning/renovering eller erstatning af eksisterende bygninger.  
 
Forvaltningen vurderer, at forslaget ikke er i overensstemmelse med den eksisterende lokalplan nr. 331 
for ’Holmen’, så der skal laves et tillæg til lokalplanen, der gør det muligt at indrette erhverv i 
nybyggeri.  
Hvis ansøger og forvaltningen finder frem til et skitseforslag, der er afstemt med Kulturstyrelsen, kan 
området, Quintus Bastion, i stedet blive en del af lokalplanen for Refshaleøen. 

LØSNING 

Arbejdsgruppen Teknik, Miljø og Havnen foreslår lokaludvalget at sende følgende høringssvar til 
Teknik- og Miljøforvaltningen:  
 
”Teknik- og Miljøforvaltningen har bedt om et høringssvar om lokalplanforslaget ”Refshaleøen II”. 
Høringsfristen er d. 23. april 2013.  
 
Borgerdialog 
Lokaludvalget fremlagde sagen for borgerne på Christianshavnermødet den 10. april 2013. Et notat 
med borgernes synspunkter er vedlagt. D. 15. maj 2013 har lokaludvalget et Christianshavnermøde, 
hvor temaet er Refshaleøens fremtid. Et referat af mødet vil blive sendt til forvaltningen umiddelbart 
efter. 
 
Lokaludvalgets holdning  
Høringsskrivelsen omfatter to sagskomplekser, som lokaludvalget finder det nødvendigt at behandle 
hver for sig. For det første ønsker Refshaleøens Ejendomsselskab en klarlægning af plangrundlaget for 
den midlertidige anvendelse af B&Ws tidligere værftsområde på Refshaleøen, pt. reguleret af en 
lokalplan fra 1992, lokalplan nr. 209.  
 
Områdets midlertidige anvendelse frem til 2023 skal følge det nuværende spor med kulturelle events: 
Musikfestivaler, Foodcamp, PhotoMeetUp. Desuden kreative aktiviteter: Arkitektstuderende, ateliers 
m.m.  
 
Høringen nævner etableringen af et stort solcelleanlæg, et havnebad, en cykel/løbesti, men også 
husbåde langs de vestvendte kajer, justeringer af eksisterende byggeri med indskudte dæk og mindre 
tilbygninger samt op til 5.000 m2 supplerende såkaldt infill byggeri.  
 
Lokaludvalget finder visionerne for Refshaleøen særdeles spændende og positive. Men 
høringsforslaget omtaler ikke mulighederne for etablering af forretninger og serviceerhverv, fx 
dagligvarebutikker, som kan blive nødvendigt ved en øget (bolig)aktivitet i området. Lokaludvalget 
savner desuden en stillingtagen til de trafikale forhold for Refshaleøen, ikke mindst privat- og 
erhvervstrafik til og fra Refshaleøen.  
 
Høringsskrivelsen omfatter for det andet firmaet Strömmas, tidligere Canal Tours, ønske om at etablere 
et kommercielt havneanlæg i den nordlige ende af bastionen Quintus på Holmen, der er omfattet af 
lokalplan 331 for Holmen.  
 
Denne plan vil medføre store forandringer i forhold til de nuværende naboer til projektområdet: Lejere 
i skurbebyggelsen på land samt den eksisterende marina af husbåde. Der er desuden store 
erhvervsnaboer: Marinestation København samt Tegnestuen Vandkunsten.  
 
Området anvendes rekreativt på grund af dets lille strand og store græsplaner af mange 
forbipasserende, herunder naboer fra Charlotte Amalies Bastion samt Margretheholm. Der må med 
andre ord påregnes et langt større konfliktpotentiale for dette delprojekts vedkommende.  
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Planområdet ved Quintus Bastion fremtræder i dag nærmest uforandret i forhold til tiden, før Holmen 
blev rømmet af Flåden, og området må betegnes som sårbart og som et bevaringsværdigt kulturmiljø.  
 
Endelig er området som den nordligste del af det historiske, sammenhængende voldanlæg et fredet 
fortidsminde, hvor særligt de fremtidige adgangs- og plejeforhold er af stor vigtighed for 
Christianshavns Lokaludvalg samt for København som turistby.  
 
Lokaludvalget anser Strömmas permanente delprojekt for radikalt anderledes, og langt mere 
problematisk i forhold til nuværende brugerinteresser samt fredningshensyn. Det forekommer ikke 
velbegrundet at føre denne del af Holmen ind under lokalplan 209 for Refshaleøen, som først efter 
midlertidighedsperioden skal finde sin endelige anvendelse, dvs efter 2023.  
 
Quintus bør forblive en den af lokalplan 331 for Holmen, og planer for området må i givet fald ske via 
en ændring af den eksisterende lokalplan, hvor området som udgangspunkt er udlagt til rekreative, 
offentlige formål (Lokalplan 331, § 4), og hvor der, som på Holmen, i øvrigt skal etableres en 
havnepromenade langs vandet til gående og cyklister.  
 
Med venlig hilsen  
 
Poul Cohrt,  
formand"  

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Når lokaludvalget har besluttet høringssvaret, sender sekretariatet det til Teknik- og 
Miljøforvaltningen.  
Forvaltningen skriver, at lokalplanforslaget forventes politisk behandlet i 2013, sendt i offentlig høring 
i 2013 og endelig vedtaget i 2014.  
 
I en anden sag på dagsordenen skal lokaludvalget beslutte at Christianshavnermødet den 15. maj 2013 
har Refshaleøens fremtid som tema. 

BESLUTNING 

Godkendt, idet formanden blev bemyndiget til at udbygge og fremhæve afsnittet om trafikken til og fra 
Refshaleøen. 

BILAG 

1. Høringsmaterialet vedr. "Refshaleøen II" 
2. Christianshavnermødet 10. april 2013 om "Refshaleøen II" 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

5.  Christianshavnermødet i maj (2013-69270)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte, at temaet for Christianshavnermødet den 15. maj 2013 er 
"Refshaleøens fremtid". 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at temaet for Christianshavnermødet den 15. maj 
2013 er "Refshaleøens fremtid", jf. løsningsafsnittet. 

2. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger Erling Ekegren som tovholder på 
Christianshavnermødet  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har tidligere besluttet, at planerne om en havnetunnel skal være temaet for 
Christianshavnermødet den 15. maj 2013. I mellemtiden har lokaludvalget fået en lokalplansag i 
høring, som skal fastlægge rammerne for anvendelsen af Refshaleøen frem til 2023 samt rammerne for 
anvendelsen af Quintus Bastion. 

LØSNING 

Arbejdsgruppen Teknik, Miljø og Havnen foreslår, at Christianshavnermødet den 15. maj 2013 har 
Refshaleøens fremtid som tema med Erling Ekegren som tovholder. 
 
Ideen med mødet er at give Refshaleøens Ejendomsselskab mulighed for at fremlægge deres planer for 
borgerne og give borgerne mulighed for at kommentere på dem. Undervejs vil repræsentanter fra 
Margretheholm som nabo til Refshaleøen kommentere på sagen, ligesom nuværende lejere på 
Refshaleøen, der har indrettet deres bygninger til kreative og/eller kommercielle formål, vil få mulghed 
for at fremlægge deres mening om, hvordan Refshaleøens fremtid på kort og længere sigt skal forme 
sig. 
  
Den overordnede hensigt med mødet er dels at lægge op til et samarbejde mellem Refshaleøens 
Ejendomsselskab og lokaludvalget og derigennem christianshavnerne om Refshaleøens fremtid og dels 
at at få christianshavnerne til at tage ejerskab til udviklingen af Refshaleøen. 

ØKONOMI 

Mødet finansieres af puljen "8 Christianshavnermøder". 

VIDERE PROCES 

Christianshavnermdøet holdes den 15. maj 2013 kl. 19.30-21.30 i salen i Christianshavns Beboerhus. 
Erling Ekegren udarbejder i samarbejde med sekretariatet og formanden en tidsplan for mødet. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget godkendte, at temaet for Christianshavnermødet den 15. maj 2013 er 
"Refshaleøens fremtid", jf. løsningsafsnittet. 

2. Lokaludvalget udpegede Erling Ekegren som tovholder på Christianshavnermødet.  
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

6.  Den Kongelige Grønlandske Handels Plads (2013-70193)  

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en status for projektet for Den Kongelige Grønlandske Handels 
Plads til efterretning. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager en status for projektet for Den Kongelige Grønlandske 
Handels Plads til efterretning, jf. løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

På Christianshavnermødet den 10. april 2013 afholdte lokaludvalget en offentlig workshop sammen 
med Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme om et projekt for Den Kongelige Grønlandske Handels 
Plads. 

LØSNING 

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager følgende til efterretning: 
 
På Christianshavnermødet var der følgende svar på spørgsmål fra salen:  

 Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme med bistand fra bl.a. Møllerfonden finansierer 
projektet  

 Der er afsat penge til at drifte grunden, men ikke til vedligeholdelse af bygninger   
 Det er Københavns Kommune, man skal henvende sig til vedr. status for broerne. Mht. flowet, 

vil mange passere broen dagligt – det er svært at give et præcist skøn, omtrent 5-7000 bløde 
trafikanter dagligt.   

 Det er Københavns Kommune, som skal kontaktes angående anlægspladser eller eventuelle 
ventepladser ved bolværket.  

Workshoppen resulterede i følgende output vedrørende pladsen:  
 
- Der skal tages stilling til administrationen af ventepladser til sejlere  
 
- Pladsen skal være åben, lys, luft og græs  
 
- Pauseplads for cyklister  
 
- Brug ideer fra Sorøs aktuelle kunstudstilling om jord/jordarter:  
  http://www.sorokunstmuseum.dk/udstillinger/saerudstilling 
 
- Adskillelse mellem cyklister og folk, der besøger pladsen  
 
- Cykelsti som en højbane, hvor besøgende kan ligge på de skrå skrænter.  
 
- Her skal være træer, buske, dufthave, toiletter til sejlere, læskure og en genbrugsplads  
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- Tema: Nordisk sejlads > nordisk kollegium med en cykelsti i korridor under kollegiebygningen  
 
- Mindeplads for Danmarks tid som kolonimagt – udsmykningen kunne afspejle dette tema  
 
- Anløbsplads/trappe for inriggere/kajakroere samt for beboere  
 
- Reel separering af cykeltrafik (cyklister i tunnel) og fartdæmpning  
 
- Defineret cykelsti – adgang fra Strandgade  
 
- Store sten/klipper  
 
- Cykelservicestation  
 
- Opfordring: ’Baglandet’ skal ikke benyttes som et sted for afterparty  
 
- Når broerne er oppe, vil der komme en stor ophobning af cyklister. Derfor skal cykelstien fra pladsen  
  ikke være lige.  
 
- Langtidssejlere skal kunne anløbe et ordentligt sted, hvis de kommer om aftenen/natten og broen er 
lukket. 
 
Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme vil tage outputtet fra workshoppen med i den videre 
planlægning af projektet. 

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 

Styrelsen for Slotte og Kulturejendommer har følgende tidsplan: 

 Forår/ sommer 2013: Forberedelse af konkurrence  
 Efteråret 2013: Konkurrenceperiode starter  
 Primo 2014: Udvælgelse af vinderforslag  
 Til medio 2014: Fundraising, projektering og udbud  
 Efteråret 2014: Byggeperiode starter 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget tog en status for projektet for Den Kongelige Grønlandske Handels Plads til 
efterretning, jf. løsningsafsnittet.  

2. På forslag fra Erling Ekegren sender formanden referatet af Christianshavnermødet den 10. 
april 2013 til Teknik- og Miljøforvaltningen med en bemærkning om, at kommunen har ansvar 
for etablering af toiletter mv. til ventende lystsejlere foran broerne ind til Christianshavns Kanal 
og at driften heraf bør indgå i udbuddet af brooplukningsopgaven.  

BILAG 
1. Oplæg fra Slotte & Kulturejendomme om Grønlandske Handels Plads 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

7.  Mandat til Følgegruppen vedr. Den Blå Rute (2013-70183)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte, at Følgegruppen vedr. Den Blå Rute får mandat til at 
arbejde videre for at få åbnet dæmninger og retableret broer, så Den Blå Rute kan etableres.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at Følgegruppen vedr. Den Blå Rute får mandat til 
at arbejde videre for at få åbnet dæmninger og retableret broer på Den Blå Rute, jf. 
løsningsafsnittet. I arbejdet vil indgå afklaring af mulighederne for at skaffe fondsmidler til 
projektet.   

2. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger Michael Lerche Nielsen  til sammen med den 
nuværende tovholder for følgegruppen, Gunnar Bloch Pedersen, at være tovholder for dette 
arbejde  

PROBLEMSTILLING 

Teknik- og Miljøforvaltningen har over for Michael Lerche Nielsen oplyst, at slæberamperne ved 
Kongebroen og Værftsbroen, som Borgerrepræsentationen har afsat 3 mio. kr. til, er klar til at blive 
sendt i udbud. Imidlertid er der kommet en indsigelse til Fredningsnævnet omkring rampen ved 
Kongebroen (Søminegraven), som først skal behandles. Kommunen indstiller, at klagen ikke får 
opsættende virkning.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har over for Michael Lerche Nielsen udtrykt forståelse for ønsket om, at 
få  virkeliggjort Den Blå Rute hurtigst muligt. Teknisk set er der en forståelse for at retablering af broer 
vil være en fordel for både vandkvaliteten og sikkerheden for roere i havnen. Lokaludvalget vil kunne 
spille en aktiv rolle for at få gang i projektet, hvis man kan sandsynliggøre, at man kan skaffe midler til 
en broløsning. 

LØSNING 

Michael Lerche Nielsen og formanden foreslår, at følgegruppen vedr. Den Blå Rute får mandat til at gå 
videre med ønskerne om at åbne dæmningerne jf. Christianshavns Bydelsplan 2013. Arbejdet består i  

1. Afklaring af økonomi samt de tekniske udredninger, der er lavet af Teknik- og 
Miljøforvaltningen  

2. Overvejelser af planforhold (evt indskrivning i lokalplanen at Kongebroen, Værftsbroen og 
Christiansholmsbroen genetableres,   

3. Udarbejdelse af tegninger/fotos af de gamle broer samt kort over miljøforhold og fritidstraffik i 
Havneatlas 2011  

4. Kontakt til rosportsforeninger   
5. Strategi i forhold til politikere og fonde.  

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 
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Følgegruppen arbejder videre inden for mandatet.  
 
Tovholderne orienterer med jævne mellemrum lokaludvalget om status på arbejdet. 

BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. Lokaludvalget godkendte, at Følgegruppen vedr. Den Blå Rute får mandat til at arbejde videre 
for at få åbnet dæmninger og retableret broer på Den Blå Rute, jf. løsningsafsnittet. I arbejdet 
vil indgå afklaring af mulighederne for at skaffe fondsmidler til projektet.   

2. Lokaludvalget udpegede Michael Lerche Nielsen  og Erling Ekegren til sammen med den 
nuværende tovholder for følgegruppen, Gunnar Bloch Pedersen, at være tovholder for dette 
arbejde.  

Side 11



 

CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

8.  Havnens Pris (2013-70167)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte procedure for udvælgelse af modtageren af Havnens Pris  
2013. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender proceduren for udvælgelse af modtageren af 
Havnens Pris 2013, der fremgår af løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget skal uddele Havnens Pris 2012 på Christianshavnerdagen den 14. september 2013. 
Lokaludvalget har vedtaget, at Havnens Pris gives til en person, forening eller institution, der har gjort 
en ekstraordinær indsats for Christianshavn og christianshavnerne. Offentligheden skal gives mulighed 
for at ndstille kandidater. 

LØSNING 

Formanden foreslår følgende procedure:  
 
1. juni: Offentliggørelse af muligheden for at indstille kandidater til Havnens Pris.  
Hen over sommeren omtales muligheden for at indstille kandidater til Havnens Pris på  
lokaludvalgets hjemmeside og facebook-side.  
 
20. august: Frist for indstilling af kandidater til Havnens Pris  
 
22. august: Forretningsudvalget beslutter hvilke tre af de indstillede, der skal kandidere til at  
modtage Havnens Pris  
 
28. august: Lokaludvalget beslutter hvem af de tre kandidater, der skal have Havnens Pris.  
 
14. september: Havnens Pris uddeles.  
 
Offentligheden vil kunne indstille kandidater til Havnens Pris med mail til lokaludvalgets mailadresse 
og på lokaludvalgets facebook-side. 

ØKONOMI 

Lokaludvalget har afsat 15.000 kr. til Havnens Pris samt til annoncering mm.  
 
Havnens Pris udgør 1 kr. pr. indbygger på Christianshavn opgjort den 1. januar 2013. Indbyggertallet 
forventes at blive offentliggjort i maj måned.  
 
Prismodtageren modtager desuden et diplom. 

VIDERE PROCES 

Se ovenfor. 
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BESLUTNING 

Godkendt. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

9.  Fælles kommunikationsindsats forud for opstillingsmødet i 2014 (2013-63741)  

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte, om man vil afsætte midler til en 
kommunikationsindsats forud for opstillingsmødet i 2014. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter om og eventuelt beslutter, at lokaludvalget 
skal afsætte 5.045 kr. af 2013-puljemidlerne til en fælles kommunikationsindsats forud for 
opstillingsmødet til Christianshavns Lokaludvalg i 2014 

2. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter og eventuelt beslutter, at lokaludvalget skal afsætte 
2.600 kr. af 2013-puljemidlerne til en lokal kommunikationsindsats i forbindelse med 
opstillingsmødet til Christianshavns Lokaludvalg i 2014.  

PROBLEMSTILLING 

Efter afholdelsen af kommunalvalget den 19. november 2013, skal nye lokaludvalg vælges i de enkelte 
bydele på opstillingsmøder, som forventes at finde sted i februar eller marts 2014.  
 
Evalueringen af lokaludvalgene i 2010 peger på, at lokaludvalgene har haft svært ved at appellere 
bredt, herunder f.eks. til yngre borgere, børnefamilier og nydanskere, og at medlemssammensætningen 
i lokaludvalgene ikke afspejler et bredt udsnit af bydelenes befolkning.  
 
Økonomiudvalget blev i et notat (se bilag) på udvalgets aflæggerbord d. 9. april 2013 orienteret om 
dette forslag om at iværksætte en fælles kommunikationsindsats i forbindelse med opstillingsmøderne 
til lokaludvalgsvalg.  
 
Lokaludvalgsformændene har i et møde den 8. april 2013 tilkendegivet overfor Økonomiforvaltningen, 
at kommunikationsplanen umiddelbart ser fornuftig ud, men at midlerne til kampagnen bør finansieres 
af Økonomiforvaltningen og ikke af lokaludvalgenes puljemidler.    

LØSNING 

Fælles kommunikationsindsats 

En projektgruppe bestående af medarbejdere fra lokaludvalgenes sekretariater har foreslået en plan for 
kommunikation af valgprocessen. Planen er baseret på en kommunikationsstrategi udarbejdet af 
projektgruppen, som redegør for indsatsens målgruppe, budskaber, kommunikationsveje, 
kommunikationsmidler, tidsplan og rollefordeling osv. (Se bilag: Kommunikationsstrategi for 
opstillingsmøder). 
 
I planen indgår:  
1) En kommunikationspakke, som sekretariaterne i samarbejde med Sekretariatet for Ledelse og 
Kommunikation i Økonomiforvaltningen udarbejder. Pakken består af skabeloner til folder, flyer, annonce, 
plakat og tekst til hjemmeside med information om lokaludvalgene. Disse skabeloner kan redigeres af de 
enkelte lokaludvalgssekretariater, således at f.eks. kontaktinformation, logo og billeder kan tilpasses hvert 
enkelt lokaludvalg. 
 
2) Et pressekit, som består af en pressemeddelelse samt et faktaark, som giver medierne 
baggrundsinformation på en letforståelig måde. Målet er at skabe opmærksomhed omkring lokaludvalgene 
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i regionale medier og relevante landsdækkende medier op til opstillingsmøderne. Pressekitet kan også 
bruges af lokaludvalgssekretariaterne til information på hjemmesiden eller som udgangspunkt for en lokal 
presseindsats. 
 
3) En videospot, der kan lægges ud på lokaludvalgenes hjemmesider samt Københavns Kommunes 
hjemmeside, som på en letfordøjelig måde forklarer, hvad lokaludvalgene er, og hvordan man kan få 
indflydelse på bydelen gennem dem. 
 
4) En fælles plakat, der sættes på kommunens 250 plakatsøjler, som er reserveret til formålet i uge 48 i 
2013. Grunden til at valget er faldet på uge 48 er, at det skal være et passende tidsrum inden fristen 
for opstilling, som formentlig kommer til at være i midten af januar. De, der er interesserede i at stille op, 
skal som minimum have et par uger til at skaffe opbakning fra deres foreningsmæssige bagland. 
Derudover er uge 48 efter kommunalvalget, men før juleræset for alvor går i gang.  
 
I udarbejdelsen af forslaget til en fælles indsats har projektgruppen, bestående af medarbejdere fra 
lokaludvalgssekretariaterne, lagt vægt på, at en fælles kommunikationsindsats skal give 
lokaludvalgene anseelige fordele i forhold til kommunikationens gennemslagskraft og skabe en mere 
effektiv udnyttelse af lokaludvalgenes og sekretariaternes ressourcer. Samtidig skal der gives plads til en 
lokal indsats, som kan tage højde for lokale forskelle og behov, samt udnytte de lokale netværk i 
bydelene. De fælles kommunikationstiltag, som er foreslået, vil blandt andet give stordriftsfordele ved 
produktion af konkrete kommunikationstiltag, og det vil være muligt at nå en bredere målgruppe, som ikke i 
forvejen har kendskab til lokaludvalgene.  
 
Lokal kommunikationsindsats 

Formanden og sekretariatet har endnu ikke drøftet den lokale kommunikationsindsats, men foreslår 
foreløbig, at lokaludvalget afsætter 2.600 kr. af 2013-puljemidlerne til tryk af foldere mv., som lokaludvalget 
og sekretariatet kan dele ud i forbindelse med lokaludvalgets arrangementer i 2013, samt til tryk af to 
plakater, der kan sættes på lokaludvalgets stander på Christianshavns Torv i december 2013,   
 
Formanden vil eventuelt senere komme med en indstilling om at afsætte yderligere midler til den lokale 
kommunikationsindsats. Det kunne fx være til orienteringsmøder i december 2013. 

ØKONOMI 

Fælles kommunikationsindsats. 
Den samlede fælles kommunikationspakke er budgetteret til 250.000 kr. 
   
Produkt Udgift  Budget eks. moms 

Kommunikationspakke Grafisk design af skabelon til informationsmateriale  50.000 

Film Ekstern produktion 50.000 

Byrumsplakater Design, tryk og opsætning  150.000 

      

I alt   250.000 

 
Beløbet fordeles på alle 12 lokaludvalg efter samme fordelingsnøgle som puljemidlerne. 
I Christianshavns Lokaludvalg søges der således om 5.045 kr. af 2013 puljemidlerne. 
 
Lokal kommunikationsindsats 
Der søges om 2.600 kr. af 2013-puljemidlerne til tryk af foldere, plakater mv.  
 
  

 

VIDERE PROCES 
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Fælles kommunikationsindsats 
Kommunikationspakken, som vil tilgodese det basale kommunikationsbehov, vil blive færdiggjort 
hurtigst muligt efter lokaludvalgenes beslutning, så den er klar i slutningen af maj. Arbejdet med den 
sættes i gang, når alle lokaludvalg har truffet beslutning om afsættelse af midler til fælles 
kommunikationsindsats.  
De øvrige dele af kommunikationsindsatsen, pressekit, film og byrumsplakater, udarbejdes i løbet af 
sommeren og efteråret, så det er klar til november 2013.  

Lokal kommunikationsindsats. 
Senere på året vil formanden eventuelt fremlægge en indstilling om den lokale kommunikationsindsats. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget drøftede sagen. Der var følgende synspunkter: 

 Man kan vise videoen i en boks, som sættes op på Christianshavns Torv 
 Man kan vise videoen som en reklame i biograferne. 
 Lokaludvalget kan med et indstik i Christianshavneren fortælle, hvad lokaludvalget arbejder 

med og hvad lokaludvalget har opnået. 
 Lokaludvalget bør evaluere sit virke forud for en kommunikationsindsats. 
 Brug Christianshavns Kvarter i kommunikationen. 
 Fortæl om opstillingsmødet på Christianshavnerdagen. 
 Valghandlingen skal forklares entydigt. 

2. Lokaludvalget besluttede at meddele Økonomiforvaltningen, at lokaludvalget kan tilslutte sig den 
fælles kommunikationsindsats som beskrevet, men at indsatsen ikke skal betales af lokaludvalgenes 
puljemidler, jf. kommissoriet for lokaludvalg.  
 
3. Lokaludvalget bad formanden om en indstilling til lokaludvalgsmødet den 29. maj 2013, om hvad 
der skal indgå i en evaluering af lokaludvalgets virke. 

BILAG 

1. Kommunikationsstrategi 
2. Notat til Økonomiudvalget om kommunikationsindsatsen 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

10.  Ændringer i lokaludvalgets budget 2013 (2013-70208)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte ændringer i lokaludvalgets budget 2013. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender ændringerne i lokaludvalgets budget 2013, der 
fremgår af økonomiafsnittet. 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalgets budget 2013 er blevet beskåret med 4.000 kr. og er nu på 560.000 kr. 

LØSNING 

Formanden foreslår følgende ændringer:  

 Puljen "Nytårskur 2013" sættes ned med 9.500 kr. fra 25.000 kr. til 15.500 kr. Der er hidtil 
forbrugt 10.329 kr. af puljen og der mangler at blive betalt for leje af lokale, gulvvask og 
drikkevarer.  

 Puljen "8 Christianshavnermøder" sættes op med 5.000 kr. fra 55.000 kr. til 60.000 kr., da april-
mødet og juni-mødet vil være lidt dyrere end ellers.  

 Puljen "Andet", som angår regninger for aktiviteter i 2012, der skulle betales af 2013-budgettet, 
sættes ned med 3.400 kr. fra 5.500 kr. til 2.100 kr, da der ikke forventes flere udgifter af den 
slags. 

 Der oprettes en ny pulje "Reserve" på 4.900 kr., som kan anvendes til aktiviteter, der måske 
bliver til noget, men som endnu ikke er besluttet. Det kunnevære et vælgermøde om 
Inderhavnen og kanalerne og et politisk marked forud for kommunalvalget i november jf. en 
anden sag på dagsordenen for lokaludvalgsmødet den 24. april 2013. 

ØKONOMI 

  Fordelt på poster FORSLAG TIL 

ÆNDRET BUDGET 
Gældende 

budget 
1 Puljeansøgninger 220.000 220.000 
2 Nytårskur 2013 15.000 25.500 
3 Det lokale miljøarbejde 100.000 100.000 
4 Havnens Pris 2013 15.000 15.000 
5 Christianshavnerdagen 2013 78.000 78.000 
6 Juletræ på Torvet 2013 37.000 37.000 
7 Drift af hjemmeside 3.000 3.000 
8 8 Christianshavnermøder 60.000 55.000 
9 Borgerdialog på internettet 25.000 25.000 

10 Andet 2.100 5.500 
11 Reserve 4.900 0 
  SUM 560.000 564.000 
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VIDERE PROCES 

Lokaludvalget arbejder videre efter det ændrede budget. 

BESLUTNING 

Godkendt. 

BILAG 

1. Status på puljeøkonomien 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

11.  Puljeansøgninger, april 2013 (2013-46778)  

Chrstianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til 7 puljeansøgninger. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til CPH Treasures på ansøgningen om 8.000 kr. 
til relancering i juni 2013 af en engelsk sproget guide til vintage butikker i København. 
Afslaget begrundes med, at guiden ikke er bydelsrelateret.  

2. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag på ansøgningen om 13.000 kr. til to 
arrangementer med afrikansk dans og musik for børn på Christianshavns Volds Legeplads. 
Afslaget begrundes med, at i henhold til lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af 
puljemidler, er honorering af arrangør ikke er mulig, samt med, at lokaludvalget ønsker at 
anvende sine midler til andre formål.  

3. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn  til Øvelokaleforeningen Refshalen om en 
underskudsgaranti på 10.000 kr.til UHØRT Festival 2013. Lokaludvalget støtter ikke med det 
ansøgte beløb, 30.000 kr., da lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  

4. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn til Sofiebadet om en underskudsgaranti på 8.000 
kr. til Musik i Sofiebadet. Underskudsgarantien øremærkes aktiviteterne i efteråret 2013. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 31.600 kr., til Musik i Sofiebadet 2013/14, 
da lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler. Lokaludvalget opfordrer 
Sofiebadet til at søge om støtte til aktiviteterne i 2014 i efteråret 2013.  

5. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag på ansøgningen om 50.000 kr. til udgivelse af 
bogen "Mellemtid". Afslaget begrundes med, at i henhold til lokaludvalgets retningslinjer for 
tildeling af puljemidler, er honorering af arrangør - i dette tilfælde en af forfatterne - 
ikke mulig. Endvidere, at dele af støtten påtænkes anvendt til honorering af et forlag, hvilket 
vil være i strid med kommunalfuldmagten og med, at lokaludvalget ønsker at anvende sine 
midler til andre formål.  

6. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn om 11.600 kr. til etablering af en byhave ved 
Langebrogade samt 1.500 kr. til forplejning i forbindelse med en høstfest til september.  

7. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag på ansøgningen om 50.000 kr. til 100På1Dag. 
Afslaget begrundes med, at  projektet ikke er bydelsrelateret og med at lokaludvalget ønsker at 
anvende sine midler til andre formål.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har modtaget 7 puljeansøgninger. 

LØSNING 

1. CPH Treasures 
CPH Treasures søger om 8.000 kr. til relancering i juni 2013 af en engelsk sproget guide til vintage 
butikker i København. Guiden vil kunne downloades fra en hjemmeside og der vil også være en blog. 
Relanceringen sker i samarbejde med Generator Hostel. Den primære målgruppe er turister.  
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, hvis guiden omfatter butikker på Christianshavn 
og hvis relanceringen foregår på Christianshavn. Det har ansøgeren endnu ikke lagt sig fast på. 
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Derudover vurderer sekretariatet, at projektet er dialogskabende, identitetsudviklende og lokalkulturelt 
udviklende. Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter guiden, hvis den er 
bydelsrelateret jf. ovenfor. 
 
Anbefaling fra arbejdsgruppen Kultur, Skole og Fritid 
Afslag begrundet i at relanceringen af hjemmesiden er et bydækkende arrangement, med en meget smal 
vinkel på Christianshavn, ligesom det meste skal foregå på Nørrebro. 
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til CPH Treasures på ansøgningen om 8.000 kr. til 
relancering i juni 2013 af en engelsk sproget guide til vintage butikker i København. Afslaget 
begrundes med, at guiden ikke er bydelsrelateret.  
 
 
2. Afrikansk dans og musik for børn på Christianshavns Volds Legeplads 
En borger søger om 13.000 kr. til to arrangementer på Christianshavns Volds Legeplads for børn og 
deres voksne.  Den 18. juni 2013 vil en duo undervise og optræde. Den 21. august 2013 vil 
dansegruppen Folkloric Selamanta fra Ghana undervise og optræde. Formålet er at få christianshavner-
børn til at danse, synge og spille afrikansk sang, dans og instrumenter og opleve det umiddelbare og 
glade i denne form for bevægelse og dans.  
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at arrangementerne er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, 
identitetsudviklende og lokalkulturelt udviklende. Endvidere, at de styrker Christianshavns sociale og 
kulturelle resspurcer og samler borgerne på tværs af sociale og etniske forskelle. I udgiftsbudgettet 
indgår honorering af kunstnere, bl.a. honorering af ansøgeren. Det fremgår af lokaludvalgets 
retningslinjer for tildeling af puljemidler, at honorering af arrangør ikke er mulig. Med det forbehold 
ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter arrangementerne. 
 
Anbefaling fra arbejdsgruppen Kultur, Skole og Fritid 
Afslag begrundet i at lokaludvalget ikke kan give arrangør honorar. 
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag på ansøgningen om 13.000 kr. til to arrangementer med 
afrikansk dans og musik for børn på Christianshavns Volds Legeplads. Afslaget begrundes med, at  
i henhold til lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af puljemidler, er honorering af arrangør ikke er 
mulig, samt med, at lokaludvalget ønsker at anvende sine midler til andre formål. 
  
 
3. Øvelokaleforeningen Refshalen: UHØRT Festival 2013 
Øvelokaleforeningen Refshalen søger om 30.000 kr. til UHØRT Festival, der en vækstlagsfestival, som 
finder sted på Refshaleøen den 10. august 2013. Foreningen samarbejder med SPOT Festival i Århus 
om arrangementet. Der vil være 20 koncerter på tre scener. Man forventer 2.500 besøgende. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at festvalen er bydelsrelateret i og med, den finder sted på Refshaleøen og 
annonceres lokalt. Derudover vurderer sekretariatet, at festivalen er dialogskabende, 
netværksdannende, identitetsudviklende, lokalkulturelt udviklende og styrker Christianshavns 
kulturelle ressourcer. I budgettet regnes der med et lille overskud. Med det forbehold ser sekretariatet 
intet til hinder for, at lokaludvalget støtter festivalen. 
 
Ansøgeren er opmærksom på, at lokaludvalget ikke giver støtte til arrangørhonorar og har derfor ikke 
forventning om, at lokaludvalget støtter honorering af festivallederen. 
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Anbefaling fra arbejdsgruppen Kultur, Skole og Fritid 
Tilsagn om underskudsgaranti på 10.000 kr, da vi ser arrangementet som et godt udviklingsprojekt for 
vækstlaget. 
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn . til Øvelokaleforeningen Refshalen om en 
underskudsgaranti på 10.000 kr. til UHØRT Festival 2013. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte 
beløb, 30.000 kr., da lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler. 
 
 
4. Sofiebadet: Musik i Sofiebadet 
Sofiebadet søger om 31.600 kr. til deres musikprogram i efteråret 2013 og foråret 2014, som omfatter 
en koncert om måneden; 4 koncerter i 2013 og 4 koncerter i 2014. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurdrer, at koncertrækken er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, 
identitetsstøttende og -udviklende, lokalkulturelt bevarende/udviklende, samt at koncerterne styrker 
Christianshavns kulturelle ressourcer. Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter 
koncertrækken.  
 
Hvis lokaludvalget giver tilsagn om at støtte koncerterne i 2014, vil det skulle ske med et forbehold for, 
at lokaludvalget råder over puljemidler i 2014.  
 
Anbefaling fra arbejdsgruppen Kultur, Skole og Fritid 
Tilsagn om underskudsgaranti på 8.000 kr for efteråret 2013. For aktiviteter i 2014 må der søges igen 
til efteråret. 
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn til Sofiebadet om en underskudsgaranti på 8.000 kr. til 
Musik i Sofiebadet. Underskudsgarantien øremærkes aktiviteterne i efteråret 2013.  
 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 31.600 kr., til Musik i Sofiebadet 2013/14, da 
lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler. Lokaludvalget opfordrer Sofiebadet til at 
søge om støtte til aktiviteterne i 2014 i efteråret 2013. 
 
5. Bogen Mellemtid 
En borger søger om 50.000 kr. til en bog, som i fotografier og korte tekster indfanger den gamle 
skibsindustrigrund B&W's tilstand mellem dets markante fortid og en uvis fremtid, dvs. en mellemtid. 
Bogen forventes at udkomme i i 450 eksemplarer i foråret 2014.Fotografierne vil blive udstillet i et 
galleri på B&W-grunden. Borgeren vil udgive bogen gennem et forlag, som har betinget sig fondsstøtte 
på 50.000 kr.  
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende, identitetsstøttende og 
lokalkulturelt bevarende, ligesom det kan styrke Christianshavns kulturelle ressourcer og skabe dialog 
og debat om og i bydelen.  
 
I udgiftsbudgettet indgår honorering af forfattere, heriblandt ansøgeren. Det fremgår af lokaludvalgets 
retningslinjer for tildeling af puljemidler, at honorering af arrangør ikke er mulig.  
 
I udgiftsbudgettet indgår også honorering af tilrettelæggelse, som forlaget står for. En støtte fra 
lokaludvalget til projektet kan derfor ses som erhvervsstøtte, hvilket vil vil være i strid med 
kommunalfuldmagten.  
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Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter øvrige dele af projektet.  
 
Da bogen først udkommer i 2014, vil et eventuelt tilsagn om støtte skulle ske med forbehold for, at 
lokaludvalget råder over puljemidler i 2014. Op til 50% af støtten vil kunne betales af lokaludvalgets 
2013-budget. 
 
Anbefaling fra arbejdsgruppen Kultur, Skole og Fritid 
Afslag begrundet i at lokaludvalget ikke kan honorere forfatterne, incl ansøgeren, og at vi ikke kan 
støtte omkostningerne til forlaget, da vi ikke må give erhvervsstøtte.  

Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag på ansøgningen om 50.000 kr. til udgivelse af bogen 
"Mellemtid". Afslaget begrundes med,  

 at i henhold til lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af puljemidler, er honorering af 
arrangør - i dette tilfælde en af forfatterne - ikke mulig.  

 at dele af støtten påtænkes anvendt til honorering af et forlag, hvilket vil være i strid med 
kommunalfuldmagten   

 at lokaludvalget ønsker at anvende sine midler til andre formål.  

6. Urban køkkenhave på Christianshavn 
To borgere søger om 17.600 kr. til at etablere en byhave på et areal ved Langebrogade, som skal 
indbyde til, at man får lyst til at sætte sig med en god bog eller en kop kaffe og nyde solen og 
planterne. Ansøgerne vil dirve området efter aftale med Center for Park og Natur. Byhaven skal bestå 
af 4-6 bede, som planlægges etableret i april måned. Det påtænkes at ske i samarbejde med naboer og 
de, der bruger området i dag. Til september vil man invitere til folkekøkken i forbindelse med en 
høstfest. 

 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, 
identitetsstøttende og -udviklende og lokalkulturelt udviklende. Endvidere, at det styrker 
Christianshavns sociale og kulturelle ressourcer, øger borgernes involvering, samler borgerne på tværs 
af sociale og etniske forskelle og skaber dialog og debat om og i bydelen. Sekretariatet ser intet til 
hinder for, at lokaludvalget støtter projektet. 
 
Anbefaling fra arbejdsgruppen Teknik, Miljø og Havnen 
De fleste af os anbefaler at give 11.600 kr som søgt, samt 1.500 kr. til forplejning. 
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn om 11.600 kr. til etablering af en byhave ved 
Langebrogade samt 1.500 kr. til forplejning i forbindelse med en høstfest til september. 
 
 
7. 100På1Dag 
Foreningen 100På1 dag søger om 50.000 kr. til en festival for aktivt borgerskab og byudvikling, hvor 
københavnerne den 25. maj 2013 skaber mindst 100 urbane initiativer, der vil udfordre og inspirere det 
københavnske byrum. Hensigten er at tilbyde beslutningstagerene for byens udvikling at samarbejde 
med borgere og 100På1Dag-bevægelsen med henblik på yderligere at fremme København som en 
global rolle model for borgerdreven byudvikling. Ansøgeren skriver, at han er meget opsat på at få 
Christianshavn aktivret sammen med resten af København som et eksempel på, at borgere kan og vil 
tage del i den udviklingsproces, som en livlig metropol som København konstant går igennem. Man 
bliver en del af 100På1Dag ved gå på foreningens hjemmeside og oprette et initiativ, som man finder 
givende for sit nærområde. Man kan også tilmelde sig andres initiativer. Ansøgeren forventer 750 
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deltagere på Christianshavn. Det fremgår af budgettet, at der bl.a. vil være udgifter til projektledelse, 
kontor, PR og markedsføring 5 "hotspots på dagen (lokaler), materilaer og værktøj og en fest samt til 
afvikling af et arrangement på Roskilde Festval 2013, som foreningen er en del af. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, hvis det af markedsføringen fremgår, at der er 
mulighed for at byde ind med initiativer på Christianshavn.   
 
Endvidere, at projektet kan være dialogskabende, netværksdannende, identitetsstøttende og -udviklende 
og lokalkulturelt udviklende, samt at det kan styrke Christianshavns kultuelle ressourcer, samle 
borgerne på tværs af sociale og etniske forskelle, skabe dialog og debat om og i bydelen.  
 
Med det forbehold, at der ikke er garanti for aktiviteter på Christianhavn i forbindelse med projektet, 
ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter det. 
 
Anbefaling fra Forretningsudvalget 
Forretningsudvalget har med interesse læst ansøgningen. Vi har noteret os, at initiativtagerne i vidt 
omfang synes at ville udføre lokaludvalgenes arbejde. Vi har også noteret os, at der er beskrevet meget 
få konkrete tiltag i ansøgningen og at de, der er nævnt, synes at have meget lidt med Christianshavn at 
gøre. Endelig har vi noteret os, at ansøgningen er stilet til flere lokaludvalg sideløbende.  
 
Da lokaludvalgene i forvejen har hårdt brug for deres midler til at opfylde deres opgaver, synes der 
ikke at være megen grund til at dele ud af midlerne for at andre kan gøre samme arbejde. Det 
bydelsorienterede er meget overskueligt. Endelig har vi – i lighed med andre lokaludvalg – en politik 
om ikke at gå ind i generelle ansøgninger, der synes at gælde hele Københavns Kommune.  
 
På den baggrund indstilles ansøgningen til afslag.  
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag på ansøgningen om 50.000 kr. til 100På1Dag. Afslaget 
begrundes med, at  projektet ikke er bydelsrelateret og med at lokaludvalget ønsker at anvende sine 
midler til andre formål. 

ØKONOMI 

Lokaludvalget har disponeret for 83.876 kr. af puljen til puljeansøgninger på 220.000 kr.  
Hvis indstillingerne følges, vil der være disponeret for yderligere 31.100 kr. 

VIDERE PROCES 

Sekretariatet orienterer ansøgerne om lokaludvalgets beslutning. Får ansøgerne tilsagn om støtte, skal  
de aflægge regnskab samt evaluering af deres /aktivitet/projekt/arrangement, før støtten kan udbetales. 

BESLUTNING 

Kirsten V. Andersen forlod mødet under behandlingen af punkt 11/4 p.g.a. inhabilitet. 

1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til CPH Treasures på ansøgningen om 
8.000 kr. til relancering i juni 2013 af en engelsk sproget guide til vintage butikker i 
København. Afslaget begrundes med, at guiden ikke er bydelsrelateret.  

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag på ansøgningen om 13.000 kr. til to 
arrangementer med afrikansk dans og musik for børn på Christianshavns Volds Legeplads. 
Afslaget begrundes med, at i henhold til lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af 
puljemidler, er honorering af arrangør ikke er mulig, samt med, at lokaludvalget ønsker at 
anvende sine midler til andre formål.  
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3. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn  til Øvelokaleforeningen Refshalen 
om en underskudsgaranti på 10.000 kr.til UHØRT Festival 2013. Lokaludvalget støtter ikke 
med det ansøgte beløb, 30.000 kr., da lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine 
midler.  

4. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn til Sofiebadet om en 
underskudsgaranti på 8.000 kr. til Musik i Sofiebadet. Underskudsgarantien øremærkes 
aktiviteterne i efteråret 2013. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 31.600 kr., til 
Musik i Sofiebadet 2013/14, da lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler. 
Lokaludvalget opfordrer Sofiebadet til at søge om støtte til aktiviteterne i 2014 i efteråret 2013.  

5. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag på ansøgningen om 50.000 kr. til 
udgivelse af bogen "Mellemtid". Afslaget begrundes med, at i henhold til lokaludvalgets 
retningslinjer for tildeling af puljemidler, er honorering af arrangør - i dette tilfælde en af 
forfatterne - ikke mulig. Endvidere, at dele af støtten påtænkes anvendt til honorering af et 
forlag, hvilket vil være i strid med kommunalfuldmagten og med, at lokaludvalget ønsker at 
anvende sine midler til andre formål.  

6. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn om 11.600 kr. til etablering af en 
byhave ved Langebrogade samt 1.500 kr. til forplejning i forbindelse med en høstfest til 
september.  

7. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag på ansøgningen om 50.000 kr. til 
100På1Dag. Afslaget begrundes med, at projektet ikke er bydelsrelateret og med at 
lokaludvalget ønsker at anvende sine midler til andre formål.  
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

12.  Inderhavnen og kanalerne (2013-63737)  

Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte borgerdialog om Inderhavnen og 
kanalerne i de to bydele i form af en havne- og kanalrundtfart og et debatmøde. Indre By lokaludvalg 
skal derudover beslutte en idekonkurrence om aktiviteter i Inderhavnen. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Indre By Lokaludvalgs formand indstiller, 

1. at Indre By Lokaludvalg afsætter en ramme på 15.000 kr. til borgerdialog om Inderhavnen og 
kanalerne jf. løsningsafsnittet samt en anden sag på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 
11. april 2013 "Ændringer i budgettet for puljemidlerne 2013".  

2. at Indre By Lokaludvalg drøfter og beslutter formålet med en idekonkurrence om aktiviteter i 
Inderhavnen  

3. at Indre By Lokaludvalg afsætter 35.000 kr. til en idekonkurrence om aktiviteter i Inderhavnen 
jf. løsningsafsnittet samt en anden sag på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 11. april 
2013, "Ændringer i budgettet for puljemidlerne 2013".  

4. At Indre By Lokaludvalg udpeger mindst to tovholdere, som I samarbejde med sekretariatet 
planlægger idekonkurrencen.  

Indre By Lokaludvalg godkendte indstillingen i sit møde den 11. april 2013. 

  

Christianshavns Lokaludvalgs formand indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter en ramme på 5.000 kr. til borgerdialog om 
Inderhavnen og kanalerne jf. løsningsafsnittet. Midlerne tages af puljen "8 
Christianshavnermøder".   

PROBLEMSTILLING 

Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg har i indeværende valgperiode arbejdet med 
forskellige problemstillinger vedrørende Inderhavnen og kanalerne.  
 
Teknik- og Miljøudvalget behandlede den 4. februar 2013 en drøftelsessag fra Teknik- og 
Miljøforvaltningen med titlen "Drøftelse om restaurationsbåde i havnen."  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder på et nyt oplæg om rekreativ udnyttelse af havnen, som man 
forventer er færdig i løbet af april 2013. Forvaltningen vil efterfølgende indkalde lokaludvalgene med 
områder ud til havnen til et dialogmøde.  
 
Dansk Arkitektur Center har frem til den 16. juni 2013 en udstilling om udviklingen i Inderhavnen, 
"Havnen er din".  

LØSNING 

Hensigten med borgerdialog om havnen og kanalerne er følgende:  
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 at præsentere borgerne for problemstillinger vedr. havnen og kanalerne, som lokaludvalgene 
har arbejdet med,  

 at præsentere borgerne for muligheder for aktiviteter i havnen og kanalerne inden for de givne 
rammer.  

 at drøfte Inderhavnens og kanalernes fremtid med borgerne   
 at gøre opmærksom på lokaludvalgenes eksistens og virke  

Formændene foreslår, at formandskaberne under havne- og kanalrundfarten kort 
fortæller deltagerne om de forskellige konkrete problemstillinger og muligheder, som 
lokaludvalgene har arbejdet. Indimellem orienterer Dansk Arkitektur Center kort om nuværende og 
kommende projekter i Inderhavnen. Teknik- og Miljøforvaltningen inviteres til at deltage i 
arrangementet og, hvis de ønsker det, at orientere om deres oplæg om rekreativ udnyttelse af havnen.  
 
Formændene foreslår følgende rundfart: 
Afgang fra et sted tæt ved Knippelsbro. Derefter Havnegade-forbi Nyhavn-Krøyers Plads-
Christiansholm-Kvæsthusmolen-Stadsgraven-Værftsbroen-Den Kongelige Grønlandske Handels Plads-
Christianshavns Kanal-Kalvebod Bølge-Bryghusgrunden-Frederiksholm Kanal-Dansk Arkitektur 
Center. 
 
Undervejs vil formandskaberne bl.a. kort orientere om forvaltningens oplæg om rekreativ udnyttelse af 
havnen, dispensationspolitikken vedr. restaurationsbåde, bygge- og anlægsprojekter, bropolitik, 
vandkvalitet, lokaludvalgenes ønsker til aktiviteter i havnen mv. 
 
Derefter er der debatmøde i Dansk Arkitektur Center, hvor formandskaberne indleder med at uddybe 
ovvenævnte problemstillingerne som oplæg til en debat om, hvilken fremtid de to bydele ønsker for 
Inderhavnen og kanalerne. 
 
Idekonkurrence 
Indre By Lokaludvalgs formand foreslår, at Indre By Lokaludvalg drøfter formålet med en 
idekonkurrence for aktiviteter i inderhavnen i lyset af, at Teknik- og Miljøforvaltningen er på vej med 
et oplæg om rekreativ udnyttelse af havnen. 
 
Hvis lokaludvalget ønsker at afholde en idekonkurrence foreslår formanden, at mindst to 
lokaludvalgsmedlemmer i samarbejde med sekretariatet udarbejder et konkurrenceoplæg, som kan 
vedtages af lokaludvalget i mødet den 16. maj 2013. Undervejs i processen, enten inden 
lokaludvalgsmødet eller umiddelbart efter, vil oplægget skulle kvalificeres, så det overholder gældende 
regler for sådanne konkurrencer.  
 
Formanden mener umiddelbart, at konkurrencen bør udskrives med en 1. præmie på 15.000 kr., en 2. 
præmie på 10.000 kr. og en 3. præmie på 5.000 kr., men præmieniveauet må besluttes af lokaludvalget 
i mødet den 16. maj. Derudover vil der være udgifter i forbindelse med annoncering af konkurrencen. 
 

ØKONOMI 
Indre By Lokaludvalg afsætter en ramme på 15.000 kr. til borgerdialog om Inderhavnen og kanalerne, 
mens Christianshavns Lokaludvalg afsætter en ramme på 5.000 kr.   
Det foreløbige budget er: 
Kanalbåd til ca. 130 personer:                                    8.000 kr. (max. to timers sejlads) 
Vand til deltagerne under sejlturen                             1.000 kr. 
Annoncering:                                                               4.000 kr. 
Plakater på Christianshavns Torv                                  600 kr. 
Leje af lokale i Dansk Arkitektur Center                      3.000 kr. 
Sandwich og vand i forbindelse med debatmødet:     3.400 kr.  
I alt:                                                                           20.000 kr. 
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VIDERE PROCES 

I samarbejde med lokaludvalgenes formandskaber og Dansk Arkitektur Center planlægger sekretariatet 
kanalrundfarten og det efterfølgende debatmøde. 
 
Arrangementet finder sted den 12. juni 2013 kl. 17.30-21.30. 
 
Tidsplan:  
17.30: Afgang fra Knippelsbro 
19.15 Ankomst til Dansk Arkitektur Center 
19.15-19.45: Sandwich og vand 
19.45-21.00: Debat om fremtiden for Inderhavnen og kanalerne 
21.00-21.30: Drøftelse af aktuelle sager fra Christianshavns Lokaludvalg. 

BILAG 
Læs mere om udstillingen "Havnen er din" her:  
http://www.dac.dk/da/dac-life/udstillinger/2013/havnenerdin/ 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget besluttede at afsætte en ramme på 5.000 kr. til borgerdialog om Inderhavnen og 
kanalerne jf. løsningsafsnittet. Midlerne tages af puljen "8 Christianshavnermøder".  

2. På forslag fra Erling Ekegren besluttede lokaludvalget, at man om muligt også skal sejle 
omkring Erdkehlgraven og Kongebroen. 

3. På forslag fra Poul Cohrt tilbydes lokaludvalgsmedlemmerne en rundvisning på udstillingen 
"Havnen er din" umiddelbart inden sejlturen. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

13.  Politisk marked (2013-70218)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at afholde politisk marked forud for kommunalvalget i 
november 2013. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg afholder politisk marked i oktober 2013 jf. løsningsafsnittet. 
2. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter en ramme på 3.000 kr. til aktiviteten. 
3. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger tovholdere til aktiviteten. 

PROBLEMSTILLING 

De små partier, som ikke er repræsenteret i Borgerrepræsentationen i øjeblikket, ønsker mulighed for at 
præsentere sig forud for kommunalvalget i november 2013. 

LØSNING 

Forretningsudvalget har drøftet, hvordan lokaludvalget kan tilgodese de små partiers ønske om at få 
mulighed for at præsentere sig forud for kommunalvalget. Ønsket skal ses i lyset af, at kun partier, der i 
dag er repræsenteret i Borgerrepræsentationen, er inviteret til at sidde i panel ved lokaludvalgets 
vælgermøde i oktober.  
 
Formanden foreslår på baggrund af drøftelsen, at lokaludvalget holder et politisk marked i oktober 
2013 et centralt sted i bydelen, hvor alle partier med et lokalt islæt inviteres til at deltage med en bod. 
Forretningsudvalget har ikke lagt sig fast på, hvordan markedet skal afvikles, men vil lade det være op 
til tovholderne i samarbejde med sekretariatet at planlægge og gennemføre aktiviteten. 

ØKONOMI 

Der er ikke lagt et budget for et sådant politisk marked, men formanden foreslår, at der her og nu 
afsættes 3.000 kr., som fx. kan anvendes på annoncering af markedet. Hvis markedet holdes i den nye 
hal på Arsenaløen, vil der formentlig ikke skulle betales lokaleleje 

VIDERE PROCES 

Tovholderne og sekretariatet planlægger det politiske marked. Senest til mødet den 28. augst 2013 
forelægger tovholderne en plan for makredet for lokaludvalget, således at der kan gøres opmærksom på 
det på Christianshavnerdagen den 14. september 2013 og i vælgermødet den 2. oktober 2013. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget besluttede at afholde politisk marked den 2. oktober 2013 jf. løsningsafsnittet 
forud for vælgermødet samme aften. Det politiske marked og vælgermøde holdes i "Hal C". 
Hvis ikke det er muligt, så i Beboerhuset. 

2. Lokaludvalget besluttede at afsætte en ramme på 3.000 kr. til aktiviteten. 
3. Lokaludvalget bad formanden undersøge, hvilke arrangementer andre lokaludvalg har forud for 

kommunevalget i november 2013 og om der er stemning for et fællesarrangement på Rådhuset. 
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4. I lokaludvalgsmødet den 29. maj 2013 beslutter lokaludvalget, hvor det politiske marked 
og vælgermødet skal holdes samt hvorvidt der er grundlag for at gå videre med ideen om et 
fællesarrangement med de andre lokaludvalg. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

14.  Evaluering af Miljøpunktets udlån af ladcykler (2013-63986)  

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en evaluering af Miljøpunkt Indre By-Christianshavns udlån af 
ladcykler august-oktober 2012 til efterretning. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager en evaluering af Miljøpunkt Indre By-Christianshavns 
udlån af ladcykler august-oktober 2012 til efterretning - se bilaget.  

PROBLEMSTILLING 

Miljøpunkt Indre By-Christianshavn, Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg har via 
Miljøpunktets årsplan 2013 for det lokale miljøarbejde aftalt, at Miljøpunktets udlån af ladcykler til 
borgerne skal evalueres. 

LØSNING 

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager evalueringen af Miljøpunktets udlån af ladcykler august-
oktober 2012 til efterretning. Miljøpunktets leder vil være til stede i lokaludvalgsmødet for at besvare 
eventuelle spørgsmål. 
 
I sit møde den 11. april 2013 udsatte Indre By Lokaludvalg sagen. Lokaludvalget bad Miljøpunkt Indre 

By-Christianshavn om en fyldigere dokumentation for og konklusion på udlånet, som lokaludvalget kan 
tage stilling til i et senere møde. 

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Intet. 

BESLUTNING 

Lokaludvalget bad Miljøpunkt Indre By-Christianshavn om en fyldigere dokumentation for og 
konklusion på udlånet, som lokaludvalget kan tage stilling til i et senere møde. 

BILAG 

1. Evaluering af ladcykeludlån august-oktober 2012 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

15.  Ændringer i årsplan 2013 for det lokale miljøarbejde (2013-63775)  

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende ændringer i årsplan 2013 for det lokale miljøarbejde. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller  

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender ændringer i årsplan 2013 for det lokale miljøarbejde. , 

PROBLEMSTILLING 

Som opfølgning på de bemærkninger, Indre By Lokaludvalg havde til årsplan 2013 for det lokale 
miljøarbejde, som Miljøpunkt Indre By-Chrsitianshavn fremlagde for lokaludvalget i efteråret 2012, 
har Miljøpunktet ændret årsplanen. 

LØSNING 

I sit møde den 11. april 2013 godkendte Indre By Lokaludvalg ændringerne. 
 
Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender ændringerne, der fremgår af bilaget. 
lederen af Miljøpunkt Indre By-Christianshavn vil være til stede i lokaludvalgsmødet for at besvare 
eventuelle spørgsmål. 

ØKONOMI 

Christianshavns Lokaludvalg har i 2013 afsat 100.000 kr. til det lokale miljøarbejde. 

VIDERE PROCES 
Miljøpunktet og lokaludvalgene arbejder videre efter den ændrede årsplan. 

BESLUTNING 
Godkendt.  

  

BILAG 
1. Forslag til ændret årsplan 2013 for det lokale miljøarbejde  
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

16.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2013-70623)  

Christianshavns Lokaludvalg drøfter aktuelle sager på baggrund af en orientering fra arbejdsgrupperne. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Christianshavns Lokaludvalg tager arbejdsgruppernes orientering om deres virke siden seneste 
møde i lokaludvalget til efterretning. 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget drøfter aktuelle sager på baggrund af en orientering fra arbejdsgrupperne mv. 

LØSNING 

Arbejdsgrupperne mv. orienterer om deres virke siden seneste møde i lokaludvalget.  
 
Arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen 
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen om Christiansholm  
- Aktuelt  
 
Følgegruppen vedr. Krøyers Plads  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Kultur, Skole og Fritid  
- Aktuelt  
 
Arrangørgruppen vedr. Christianshavnerdagen  
- Aktuelt  
 
Info-gruppen 
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg 
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Christianshavn-Christiania  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Christianshavns Torv  
- Aktuelt  
 
Alladin-gruppen (Burmeistergade, Prinsessegade, busslusen på Holmen)  
- Aktuelt  
 
Følgegruppen vedr. multihallen  
- Aktuelt  
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Følgegruppen vedr. Den Blå Rute  
- Aktuelt  
 
Det lokale miljøarbejde  
- Aktuelt  
 
Sikker By-netværket under Økonomiforvaltningen  
- Aktuelt 

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Arbejdsgrupperne holder møde med jævne mellemrum. 

BESLUTNING 

Arbejdsgruppen om Christiansholm  
Erling Ekegren oplyste, at tre grupper af studerende fra Roskilde Universitet har borgerdialog om og 
udvikling af Christiansholm som tema for en opgave, og følger arbejdsgruppen. Det er en betingelse, at 
gruppernes arbejde stilles til rådighed for lokaludvalget. 
 
Erling Ekegren oplyste videre, at to grupper af arkitekter drøfter, hvad de nuværende bygninger kan 
bruges til. 
 
Materialet, som arbejdsgruppen på denne måde får indsamlet, skal føre til en indstilling til 
lokaludvalget om, hvad man på Christianshavn ønsker, at bygningerne på Christiansholm skal 
anvendes til frem til 2018. 
 
Følgegruppen vedr. Krøyers Plads  
Poul Cohrt oplyste, at følgegruppen fik præsenteret udformningen af boligblokke på et møde den 27. 
marts. Lige nu spunser man og når Bymuseet er færdig med de arkæologiske undersøgelser på stedet, 
går man i gang med byggeriet. 
Trafikken til og fra byggepladsen ad Strandgade er fortsat et problem, men NCC henholder sig til 
kommunens regler. Dog vil man fjerne heller i Strandgade for at opnå en mere sikker kørsel.  
NCC har undersøgt muligheden for at besejle byggepladsen, men opdelingen og bortskaffelsen af 
forurenet jord er for dyr, ligesom der ikke er lossefaciliteter i Køge til det. Derimod ser det ud til, at 
byggematerialer vil kunne sejles til byggepladsen. 
 
Rigmor Winthrop oplyste, at spunsningen sker ved vibrering, hvorfor der er taget fotos af de 
omkringliggende lejligheder, inden man gik i gang. 
Der er ikke længere kørsel til og fra byggepladsen om natten. 
Hun oplyste videre, at Københavns Kommune ikke vil give tilladelse til glasinddækning af byggeriets 
altaner, hvilket undrede hende, eftersom "Det Hvide Snit" ved siden af har fået tilladelse til noget 
lignende. 
 
Erling Ekegren foreslog følgegruppen, at alle i Strandgade informeres om kørslen til byggepladsen. 
 
Poul Cohrt oplyste, at næste møde i følgegruppen er den 7. maj 2013. 
 
Arrangørgruppen vedr. Christianshavnerdagen  
Kirsten V. Andersen oplyste, at gruppen har haft møde med Jan Henriksen fra Kultur- og 
Fritidsforvaltningen om, hvad forvaltningen kan bidrage med på Christianshavnerdagen.Han vil vende 
tilbage med forslag til aktiviteter samt oplysning om, hvad der måtte være af midler til indvielsen af 
Hal C. 
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Kirsten V. Andersen oplyste desuden, at man har søgt Nordea-fonden om midler til underholdning. 
 
Endelig oplyste hun, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har spurgt om muligheden for at have et 
sundhedstelt med i arrangementet samt at alle politiske partier inviteres til deltage i arrangementet. 
  
Info-gruppen  
Jette Philipsen oplyste, at Info-gruppen har arbejdet med PR på Christianshavnerdagen. I næste møde 
vil man drøfte lokaludvalgets hjemmeside. Hun konstaterede, at der er stigende aktivitet på 
lokaludvalgets facebook-side. 
 
Arbejdsgruppen for Christianshavn-Christiania  
Richard Lee Stevens oplyste, at gruppen har drøftet Christianias hjemmeside samt den gratis 
rundvisning på Christiania i august for christianshavnere. Turen bliver anderledes end tidligere, så man 
kan få fat i de, der ikke i forvejen kender Christiania. 
 
Han oplyste videre,  
- at Folketinget skal 2. behandle Christiania-loven 
- at de nye huse på Christiania næsten er færdige  
- at den planlagte cykelsti gennem Christiania fortsat er problematisk, idet drøftelsen mellem 
Christiania og kommunen om cykelstien er gået i stå. 
 
Arbejdsgruppen for Christianshavns Torv 
Jane Lytthans oplyste, at gruppen skal have møde med Teknik- og Miljøforvaltningen om, hvordan de 
midler, som kommunen har afsat til torvet, skal anvendes. Hun forventer, at forvaltningen er 
imødekommende overfor lokaludvalgets forslag om en anderledes opstilling af cykelstativer og overfor 
lokaludvalgets forslag om at Børnehusbroen inddrages i torvet. Torvegruppen ser positivt på forslaget 
fra en borger om bænke på Børnehusbroen og vil tage det med til forvaltningen, men vil have 
sikkerhed for, at bænkene kommer, førend man beder om at få det mobile træ på broen fjernet. 
 
Jane Lytthans forventer desuden, at forvaltningen vil foreslå en glasplint på torvet, da Metroselskabet 
ikke vil afvige fra kravet om dagslys til metrostationen. Der vil ikke komme glaspyramider på torvet. 
 
Alladin-gruppen (Burmeistergade, Prinsessegade, busslusen på Holmen)  
Julius Lund oplyste, at Teknik- og Miljøudvalget den 13. maj 2013 skal tage stilling til forslaget om at 
fjerne busslusen på Holmen og til forslaget om trafiksanering i Prinsessegade. Arbejdsgruppen vil 
inden da udsende en pressemeddelelse om udgiften, paradokserne og selvmodsigelserne i beslutningen. 
Arbejdsgruppen planlægger en demonstration den 6. maj 2013, men det afhænger af situationen 
omkring skole-lock out'en. 
 
Han oplyste videre, at kommunen i sin sag om overførsel af midler fra 2012 til 2013 har afsat penge til 
lukning af Burmeistersgade ved Prinsessegade og til trafikdæmpende foranstaltninger på Bodenhoffs 
Plads, samt til en pladsdannelse i Sankt Annæ Gade ved Vor Frelser Kirke og en lukning af gaden ud 
mod Prinsessegade. De nævnte tiltag vil give trafikproblemer på Overgaden Oven Vandet og i Andreas 
Bjørns Gade, ligesom det vil føre til hasarderet kørsel i Prinsessegade. En lignende trafiksanering i 
Ringsted fungerer ikke i følge den lokale skolebestyrelse. 
 
Endelig oplyste Julius Lund, at busslusen på Holmen til tider er ude af funktion. I følge forvaltningen 
er der tekniske problemer med den. 
 
Rigmor Winthrop oplyste, at erfaringerne fra Strandgade er, at en trafiksanering i Prinsessegade som 
foreslået, vil medføre en hastighedsforøgelse. 
 
Følgegruppen vedr. multihallen 
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Bent Christoffersen oplyste, at opførelsen af hallen skrider planmæssigt frem.. Den vil kunne tages i 
brug i august måned. Han oplyste videre, at Jan Henriksen fra Kultur- og Fritidsforvaltningen har 
tilbudt lokaludvalget en rundvisning på byggepladsen i maj. Lokaludvalgets sekretariat koordinerer 
dette med Jan Henriksen. 
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17.  Meddelelser (2013-70604)  

BESLUTNING 

Sammenlægning  
Poul Cohrt oplyste, at Center for Sikker By lægges sammen med Center for Byudvikling inden 
sommerferien. Det får ingen personalemæssige eller ledelsesmæssige konsekvenser. Navnet for det nye 
center er endnu ikke besluttet.  
 
Møde med de andre lokaludvalgsformænd  
Poul Cohrt oplyste, at lokaludvalgsformændene har evalueret deres foretræder for udvalgene på 
Rådhuset om bydelsplanerne. I visse udvalg havde fortrædet haft gennemslagskraft.  
Derudover har lokaludvalgsformændene drøftet mødet, som de skal have med overborgmesteren i 
starten af maj måned..  
 
Fokusgruppeinterview  
Julius Lund oplyste, at han har deltaget i et fokusgruppeinterview om Center for Park og Natur. Han 
havde tilkendegivet, at centeret havde været fodslæbende i sagen om den ringe vandkvalitet i 
Stadsgraven og at ved nye tiltag vil tidlig inddragelse af lokaludvalg og befolkning være ønskeligt; 
gerne i stil med inddragelsen omkring Den Kongelige Grønlandske Handels Plads. 
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18.  Eventuelt (2013-70610)  

BESLUTNING 

Bodil Randklev oplyste, at jf. lokalplanen, som lokaludvalget tog stilling til for et par år siden, vil man 
nu gå i gang med at bygge ovenpå Hotel Scandinavia på Islands Brygge over for Christianshavn.  
 

 
Om mødet 
Mødet startede kl. 18.40 og sluttede kl. 21.40. 
 
Fraværende med afbud 

 Lars Schou Pedersen. I stedet deltog Bodil Randklev.  
 Jens B. Thomsen. I stedet deltog Michael Lerche Nielsen.  
 Dan Sørensen. I stedet deltog Jens Rasmussen.  
 Erik Mortensen. I stedet deltog Rigmor Winthrop.   
 Elin Johansson. I stedet deltog Ruth Lønskov.  
 Jens B. Sørensen.  
 Jette Arendrup.  

 Dagsordenens punkt 5 blev behandlet før dagsordenens punkt 4. 
 
Jan Nyegaard ankom til mødet kl. 19.00 under behandlingen af dagsordenens punkt 7.. 
Rigmor Winthrop ankom til mødet kl. 19.10 under behandlingen af dagsordenens punkt 7.  
Kirsten V. Andersen forlod mødet kl. 20.06-20.07 under behandlingen af dagsordenens punkt 11/4. 
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